
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  45 DEL  09-06-16

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DELL'INTERVENTO DI "MANUTENZIONE
STRAORDINARIA COPERTURA SEDE MUNICIPALE E SEDE SCOLASTICA".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilasedici il giorno  nove del mese di giugno alle ore 13:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

    DELIBERA

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di approvare il progetto esecutivo dei lavori di”MANUTENZIONE
STRAORDINARIA COPERTURA SEDE MUNICIPALE E SEDE SCOLASTICA” che si compone
dei seguenti elaborati:

Relazione Tecnica;
Indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza
Planimetria di inquadramento generale;
Planimetria Catastale
Stralcio P.R.G.;
Planimetria stato attuale e di progetto;
Computo metrico estimativo;
Elenco prezzi;
Quadro Economico;
Crono programma dei lavori;
Documentazione Fotografica;

e che presenta il seguente quadro economico:

Lavori a misura: € 15.821,60

oneri per la sicurezza        €    325,13o

importo soggetto a ribasso   € 15.469,47o

Somme a disposizione: €  4.178,40

I.V.A. sui lavori 10% €  3.480,75o

imprevisti                    €    316,43o

oneri di progettazione        €    381,22o

TORNANO:                            € 20.000,00



Di prendere atto che l’intervento viene finanziato con i fondi assegnati
a questo Ente con l’O.C.D.P.C. n. 264 del 3 luglio 2015, art.1, comma 4
“Piano degli interventi e procedure concernenti le modalità di
liquidazione e di controllo degli interventi”;

Di nominare RUP il responsabile del servizio tecnico geometra Fabio Di
Luca Sidozzi e di demandare allo stesso tutti gli adempimenti necessari
per la realizzazione dell’intervento.

Inoltre,
considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi in
modo palese,

D E L I B E R A

di  dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA

Decreto legislativo N. 267/2000;
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”

B) MOTIVAZIONE ED ESITO ISTRUTTORIA

PREMESSO che:
A seguito agli eventi alluvionali che si sono verificati nel marzo
2015 che si sono abbattuti sul territorio regionale causando una
molteplicità di danni è stato dichiarato con Delibera del Consiglio
dei Ministri dell’ 11 giugno 2015 nel territorio della Regione
Marche;
Con Decreto del Commissario Delegato Maltempo Marzo 2015 N. 2/cdm15
del 07/10/2015 “Eventi alluvionali marzo 2015. OCDPC n. 264 del 3
luglio 2015, art.1, comma 4. Piano degli interventi e procedure
concernenti le modalità di liquidazione e di controllo degli
interventi” è stato decretato “……di approvare il piano degli
interventi di cui all’art. 1, comma 4, dell’Ordinanza del Capo del
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio
dei Ministri n. 264 del 3 luglio 2015 pubblicata nella Gazzetta
Ufficiale serie generale n. 161 del 14 luglio 2015, concernente
“Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza delle
eccezionali avversità atmosferiche verificatesi nei giorni dal 4 al
6 marzo 2015 nel territorio della regione Marche”, come riportato
nell’allegato A), parte integrante del presente decreto……” di cui
il Comune di Sant’Angelo in Pontano è risultato beneficiario di due
contributi relativamente alla Scheda A3 “Interventi urgenti,
realizzati o da realizzare, volti al ripristino della funzionalità
dei servizi pubblici essenziali nonché' ad evitare situazioni di
pericolo o danni a persone o a cose Piano Interventi di cui alla
O.C.D.P.C. N. 264 Del 3 Luglio 2015”, nello specifico: RIPRISTINO
VIABILITÀ STRADONE SAN NICOLA e MANUTENZIONE STRAORDINARIA
COPERTURA SEDE MUNICIPALE E SEDE SCOLASTICA;

VERIFICATO che, a seguito degli eventi atmosferici di cui sopra,
l’attuale manto di copertura dell’edificio della sede municipale e della
sede scolastica si sono verificate copiose infiltrazioni d’acqua che
hanno causato, in alcuni punti, sia il distacco dell’intonaco che delle
lesioni dello stesso, oltre all’eventuale danneggiamento all'orditura
secondaria della copertura e delle controsoffittature;

PRESO ATTO che con le recenti avversità atmosferiche la situazione si è
ulteriormente aggravata e si  rende necessario, pertanto, procedere con
un intervento riparatore urgente, nei punti maggiormente danneggiati, sia
del manto di copertura che delle controsoffittatura interne;

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di”MANUTENZIONE STRAORDINARIA
COPERTURA SEDE MUNICIPALE E SEDE SCOLASTICA” che si compone dei seguenti
elaborati:

Relazione Tecnica;
Indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza
Planimetria di inquadramento generale;
Planimetria Catastale
Stralcio P.R.G.;
Planimetria stato attuale e di progetto;
Computo metrico estimativo;
Elenco prezzi;
Quadro Economico;



Crono programma dei lavori;
Documentazione Fotografica;

e che presenta il seguente quadro economico:

Lavori a misura: € 15.821,60

oneri per la sicurezza        €    325,13o

importo soggetto a ribasso   € 15.469,47o

Somme a disposizione: €  4.178,40

I.V.A. sui lavori 10% €  3.480,75o

imprevisti                    €    316,43o

oneri di progettazione        €    381,22o

TORNANO:                            € 20.000,00

DATO ATTO che l’opera in argomento  risulta conforme alle previsioni
urbanistiche;

DATO ATTO che l’intervento viene finanziato con i fondi assegnati a
questo Ente con l’O.C.D.P.C. n. 264 del 3 luglio 2015, art.1, comma 4
“Piano degli interventi e procedure concernenti le modalità di
liquidazione e di controllo degli interventi”;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di”MANUTENZIONE
STRAORDINARIA COPERTURA SEDE MUNICIPALE E SEDE SCOLASTICA” che si compone
dei seguenti elaborati:

Relazione Tecnica;
Indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza
Planimetria di inquadramento generale;
Planimetria Catastale
Stralcio P.R.G.;
Planimetria stato attuale e di progetto;
Computo metrico estimativo;
Elenco prezzi;
Quadro Economico;
Crono programma dei lavori;
Documentazione Fotografica;

e che presenta il seguente quadro economico:

Lavori a misura: € 15.821,60

oneri per la sicurezza        €    325,13o

importo soggetto a ribasso   € 15.469,47o



Somme a disposizione: €  4.178,40

I.V.A. sui lavori 10% €  3.480,75o

imprevisti                    €    316,43o

oneri di progettazione        €    381,22o

TORNANO:                            € 20.000,00

Di dare atto che l’intervento viene finanziato con i fondi assegnati a
questo Ente con l’O.C.D.P.C. n. 264 del 3 luglio 2015, art.1, comma 4
“Piano degli interventi e procedure concernenti le modalità di
liquidazione e di controllo degli interventi”.

Di nominare RUP il responsabile del servizio tecnico geometra Fabio Di
Luca Sidozzi e di demandare allo stesso tutti gli adempimenti necessari
per la realizzazione dell’intervento.

Di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134 comma 4) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TECNICO

     Geom. Di Luca Sidozzi
Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

                     Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 06-06-19 al 21-06-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


